
HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°87-2021-046

PUBLIÉ LE 16 AVRIL 2021



Sommaire

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne / 

Division stratégie, contrôle de gestion et qualité de service

87-2021-04-14-00001 - Arrêté relatif à la fermeture au public exceptionnelle

du service de publicité foncière et de l'enregistrement (SPF-E) de Limoges le

21 avril 2021 (1 page) Page 4

Direction Départementale des Territoires 87 / SEEFR

87-2021-04-12-00001 - Arrêté portant agrément de l'entreprise Easy Vidange

pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non

collectif (4 pages) Page 6

87-2021-04-14-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du

16 juin 2016 portant prescriptions complémentaires relatives à la

reconnaissance d'existence d'un plan d'eau exploité en pisciculture d'eau

douce, situé au lieu-dit "Les Prés de l'Etang", commune de Montrol-Sénard

(4 pages) Page 11

87-2021-04-12-00006 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du

16 novembre 2012 autorisant à exploiter un plan d'eau et sa serve amont en

pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit "Les Gadanets",

commune de Château-Chervix (4 pages) Page 16

87-2021-04-12-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques

à déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation

d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation touristique,

commune de Bellac (10 pages) Page 21

87-2021-04-08-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques

à déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation

d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation touristique,

situé au lieu-dit "Vaudet", commune Les Cars (10 pages) Page 32

87-2021-04-06-00007 - Campagne d'indemnisation 2021. Barèmes des prix

de la remise en état des prairies et ressemis, et dates d'enlèvement des

récoltes (4 pages) Page 43

Direction Départementale des Territoires 87 / Service Economie Agricole

87-2021-04-12-00003 - Arrêté fixant la composition et le fonctionnement de

la commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) de la

Haute-Vienne (6 pages) Page 48

87-2021-04-12-00002 - Arrêté fixant la composition et le fonctionnement de

la section "économie des exploitations" de la commission départementale

d'orientation de l'agriculture (CDOA) de la Haute-Vienne (5 pages) Page 55

Direction interrégionale des douanes et droits indirects de

Nouvelle-Aquitaine / Direction régionale des douanes et droits indirects de

Poitiers

87-2021-03-24-00005 - Décision du 24 mars 2021 de fermeture définitive de

11 débits de tabacs en Haute-Vienne (1 page) Page 61

2



Préfecture de la Haute-Vienne /

87-2021-02-11-00005 - Arrêté du 11 février 2021 portant modification du

service d'investigation éducative géré par l'Association RELIANCE 87 (3

pages) Page 63

87-2021-02-11-00004 - Arrêté du 11 février 2021 portant renouvellement de

l'habilitation de la MECS La Bergerie gérée par l'asociation La Vie Familiale

(3 pages) Page 67

87-2021-02-11-00003 - Arrêté du 28 décembre 2020 portant modification

de l'arrêté du 1er avril 2019 concernant le Foyer éducatif Céline Lebret 87

(2 pages) Page 71

87-2021-04-12-00007 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Marie

Pierre MULLER directrice départementale de l�emploi, du travail, des

solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne en

matière de passation de conventions de délégation prises en application

des articles L.201-9 ou L.201-13 du code rural et de la pêche maritime (1

page) Page 74

87-2021-04-15-00002 - Arrêté portant obligation du port du masque et

interdiction des rassemblements sur le parcours de la course cycliste "2ème

manche Trophée Maxime Médérel" le 18 avril 2021 sur les communes de

Saint-Sulpice-les-Feuilles et Arnac-la-Poste  (2 pages) Page 76

Préfecture de la Haute-Vienne / Cabinet

87-2021-03-31-00008 - arrêté honorariat 2021 (1 page) Page 79

87-2021-03-31-00009 - arrêté honorariat 2021 (1 page) Page 81

87-2021-03-31-00007 - Arrêté MACD 2021 bronze  (1 page) Page 83

Préfecture de la Haute-Vienne / Direction de la Citoyenneté

87-2021-04-08-00003 - Arrêté autorisant la création d'une chambre

funéraire à Limoges. (2 pages) Page 85

87-2021-04-12-00008 - Arrêté portant renouvellement d'habilitation dans le

domaine funéraire. (2 pages) Page 88

Préfecture de la Haute-Vienne / Direction de la Légalité

87-2021-04-13-00001 - Arrêté portant modification des statuts de la

Communauté de Communes Porte Océane du Limousin (6 pages) Page 91

87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat

mixte ouvert "Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" (22

pages) Page 98

3



Direction Départementale des Finances

Publiques de la Haute-Vienne

87-2021-04-14-00001

Arrêté relatif à la fermeture au public

exceptionnelle du service de publicité foncière

et de l'enregistrement (SPF-E) de Limoges le 21

avril 2021

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-04-14-00001 - Arrêté relatif à la fermeture au public

exceptionnelle du service de publicité foncière et de l'enregistrement (SPF-E) de Limoges le 21 avril 2021 4



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES Limoges, le 14 avril 2021

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DE LA HAUTE-VIENNE
31 ,  RUE  MON TMA ILLE R
87 043 L IMOG ES  Cedex

Arrêté relatif au régime d’ouverture et de fermeture au public 
des services de la direction départementale des finances publiques 

de la Haute-Vienne

L’administratrice  générale  des  finances  publiques,  directrice  départementale  des  finances
publiques de la Haute-Vienne, 

Vu le décret  n°71-69 du 26 janvier  1971  relatif  au  régime d’ouverture au  public  des  services
extérieurs de l’État ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des
préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’État, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des
finances publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de
fonctionnement  dans  les  régions  de  l’administration  territoriale  de  l’État  et  de  commissions
administratives

Vu l’arrêté préfectoral n°87-2020-03-23-002 du 23 mars 2020 portant délégation de signature en
matière d’ouverture et de fermeture des services déconcentrés de la direction départementale
des finances publiques de la Haute-Vienne ;

ARRÊTE :

Article 1er : Le service de la publicité foncière et de l’enregistrement (SPF-E) de Limoges 1 , 30
rue Cruveilhier à Limoges sera fermé à titre exceptionnel le 21 avril 2021.

Article 2 :  Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et
affiché dans les locaux des services visés à l’article 1er.

Fait à Limoges, le 14 avril 2021.

Par délégation du Préfet,
L’administratrice générale des finances publiques,

Directrice départementale des finances publiques de la Haute-Vienne, 

Véronique GABELLE.

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-04-14-00001 - Arrêté relatif à la fermeture au public

exceptionnelle du service de publicité foncière et de l'enregistrement (SPF-E) de Limoges le 21 avril 2021 5



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-04-12-00001

Arrêté portant agrément de l'entreprise Easy

Vidange pour la réalisation des vidanges des

installations d'assainissement non collectif

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00001 - Arrêté portant agrément de l'entreprise Easy Vidange pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 6



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00001 - Arrêté portant agrément de l'entreprise Easy Vidange pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 7



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00001 - Arrêté portant agrément de l'entreprise Easy Vidange pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 8



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00001 - Arrêté portant agrément de l'entreprise Easy Vidange pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 9



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00001 - Arrêté portant agrément de l'entreprise Easy Vidange pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 10



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-04-14-00002

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral

du 16 juin 2016 portant prescriptions

complémentaires relatives à la reconnaissance

d'existence d'un plan d'eau exploité en

pisciculture d'eau douce, situé au lieu-dit "Les

Prés de l'Etang", commune de Montrol-Sénard

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-14-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 16 juin 2016

portant prescriptions complémentaires relatives à la reconnaissance d'existence d'un plan d'eau exploité en pisciculture d'eau douce,

situé au lieu-dit "Les Prés de l'Etang", commune de Montrol-Sénard

11



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-14-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 16 juin 2016

portant prescriptions complémentaires relatives à la reconnaissance d'existence d'un plan d'eau exploité en pisciculture d'eau douce,

situé au lieu-dit "Les Prés de l'Etang", commune de Montrol-Sénard

12



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-14-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 16 juin 2016

portant prescriptions complémentaires relatives à la reconnaissance d'existence d'un plan d'eau exploité en pisciculture d'eau douce,

situé au lieu-dit "Les Prés de l'Etang", commune de Montrol-Sénard

13



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-14-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 16 juin 2016

portant prescriptions complémentaires relatives à la reconnaissance d'existence d'un plan d'eau exploité en pisciculture d'eau douce,

situé au lieu-dit "Les Prés de l'Etang", commune de Montrol-Sénard

14



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-14-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 16 juin 2016

portant prescriptions complémentaires relatives à la reconnaissance d'existence d'un plan d'eau exploité en pisciculture d'eau douce,

situé au lieu-dit "Les Prés de l'Etang", commune de Montrol-Sénard

15



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-04-12-00006

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral

du 16 novembre 2012 autorisant à exploiter un

plan d'eau et sa serve amont en pisciculture à

valorisation touristique, situé au lieu-dit "Les

Gadanets", commune de Château-Chervix

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00006 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 16 novembre

2012 autorisant à exploiter un plan d'eau et sa serve amont en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit "Les Gadanets",

commune de Château-Chervix

16



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00006 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 16 novembre

2012 autorisant à exploiter un plan d'eau et sa serve amont en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit "Les Gadanets",

commune de Château-Chervix

17



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00006 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 16 novembre

2012 autorisant à exploiter un plan d'eau et sa serve amont en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit "Les Gadanets",

commune de Château-Chervix

18



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00006 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 16 novembre

2012 autorisant à exploiter un plan d'eau et sa serve amont en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit "Les Gadanets",

commune de Château-Chervix

19



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00006 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 16 novembre

2012 autorisant à exploiter un plan d'eau et sa serve amont en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit "Les Gadanets",

commune de Château-Chervix

20



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-04-12-00005

Arrêté préfectoral portant prescriptions

spécifiques à déclaration au titre du code de

l'environnement, relatives à l'exploitation d'un

plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique, commune de Bellac

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation

touristique, commune de Bellac

21



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation

touristique, commune de Bellac

22



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation

touristique, commune de Bellac

23



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation

touristique, commune de Bellac

24



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation

touristique, commune de Bellac

25



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation

touristique, commune de Bellac

26



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation

touristique, commune de Bellac

27



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation

touristique, commune de Bellac

28



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation

touristique, commune de Bellac

29



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation

touristique, commune de Bellac

30



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation

touristique, commune de Bellac

31



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-04-08-00002

Arrêté préfectoral portant prescriptions

spécifiques à déclaration au titre du code de

l'environnement, relatives à l'exploitation d'un

plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique, situé au lieu-dit

"Vaudet", commune Les Cars

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-08-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique, situé au lieu-dit "Vaudet", commune Les Cars

32



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-08-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique, situé au lieu-dit "Vaudet", commune Les Cars

33



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-08-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique, situé au lieu-dit "Vaudet", commune Les Cars

34



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-08-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique, situé au lieu-dit "Vaudet", commune Les Cars

35



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-08-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique, situé au lieu-dit "Vaudet", commune Les Cars

36



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-08-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique, situé au lieu-dit "Vaudet", commune Les Cars

37



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-08-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique, situé au lieu-dit "Vaudet", commune Les Cars

38



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-08-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique, situé au lieu-dit "Vaudet", commune Les Cars

39



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-08-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique, situé au lieu-dit "Vaudet", commune Les Cars

40



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-08-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique, situé au lieu-dit "Vaudet", commune Les Cars

41



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-08-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique, situé au lieu-dit "Vaudet", commune Les Cars

42



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-04-06-00007

Campagne d'indemnisation 2021. Barèmes des

prix de la remise en état des prairies et ressemis,

et dates d'enlèvement des récoltes

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-06-00007 - Campagne d'indemnisation 2021. Barèmes des prix de la remise

en état des prairies et ressemis, et dates d'enlèvement des récoltes 43



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-06-00007 - Campagne d'indemnisation 2021. Barèmes des prix de la remise

en état des prairies et ressemis, et dates d'enlèvement des récoltes 44



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-06-00007 - Campagne d'indemnisation 2021. Barèmes des prix de la remise

en état des prairies et ressemis, et dates d'enlèvement des récoltes 45



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-06-00007 - Campagne d'indemnisation 2021. Barèmes des prix de la remise

en état des prairies et ressemis, et dates d'enlèvement des récoltes 46



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-06-00007 - Campagne d'indemnisation 2021. Barèmes des prix de la remise

en état des prairies et ressemis, et dates d'enlèvement des récoltes 47



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-04-12-00003

Arrêté fixant la composition et le

fonctionnement de la commission

départementale d'orientation de l'agriculture

(CDOA) de la Haute-Vienne

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00003 - Arrêté fixant la composition et le fonctionnement de la

commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) de la Haute-Vienne 48



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00003 - Arrêté fixant la composition et le fonctionnement de la

commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) de la Haute-Vienne 49



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00003 - Arrêté fixant la composition et le fonctionnement de la

commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) de la Haute-Vienne 50



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00003 - Arrêté fixant la composition et le fonctionnement de la

commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) de la Haute-Vienne 51



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00003 - Arrêté fixant la composition et le fonctionnement de la

commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) de la Haute-Vienne 52



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00003 - Arrêté fixant la composition et le fonctionnement de la

commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) de la Haute-Vienne 53



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00003 - Arrêté fixant la composition et le fonctionnement de la

commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) de la Haute-Vienne 54



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-04-12-00002

Arrêté fixant la composition et le

fonctionnement de la section "économie des

exploitations" de la commission départementale

d'orientation de l'agriculture (CDOA) de la

Haute-Vienne

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00002 - Arrêté fixant la composition et le fonctionnement de la section

"économie des exploitations" de la commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) de la Haute-Vienne 55



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00002 - Arrêté fixant la composition et le fonctionnement de la section

"économie des exploitations" de la commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) de la Haute-Vienne 56



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00002 - Arrêté fixant la composition et le fonctionnement de la section

"économie des exploitations" de la commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) de la Haute-Vienne 57



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00002 - Arrêté fixant la composition et le fonctionnement de la section

"économie des exploitations" de la commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) de la Haute-Vienne 58



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00002 - Arrêté fixant la composition et le fonctionnement de la section

"économie des exploitations" de la commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) de la Haute-Vienne 59



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-04-12-00002 - Arrêté fixant la composition et le fonctionnement de la section

"économie des exploitations" de la commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) de la Haute-Vienne 60



Direction interrégionale des douanes et droits

indirects de Nouvelle-Aquitaine

87-2021-03-24-00005

Décision du 24 mars 2021 de fermeture

définitive de 11 débits de tabacs en

Haute-Vienne

Direction interrégionale des douanes et droits indirects de Nouvelle-Aquitaine - 87-2021-03-24-00005 - Décision du 24 mars 2021 de

fermeture définitive de 11 débits de tabacs en Haute-Vienne 61



DÉCISION DE FERMETURE DÉFINITIVE
DE ONZE DÉBITS DE TABAC ORDINAIRES PERMANENTS

DANS LE DÉPARTEMENT DE LA HAUTE-VIENNE (87)

Le directeur interrégional des douanes et droits indirects de Nouvelle Aquitaine

Vu l’article 568 du code général des impôts ;

Vu le décret n°2010-720 du 28 juin 2010 relatif à l’exercice du monopole de la vente au détail des
tabacs manufacturés, et notamment son article 37 ;

Considérant la situation du réseau local des débitants de tabac ;

Considérant que la Chambre syndicale départementale des buralistes de la Haute-Vienne a été
régulièrement informée ;

DÉCIDE

la fermeture définitive des onze débits de tabac ordinaires permanents suivants :

— débit n° 8700024T sis 4 route de Nexon à BOSMIE L’AIGUILLE (87110) ;

— débit n° 8700050G sis au bourg à CROMAC (87160) ;

— débit n° 8700084G sis 95 rue Montmailler à LIMOGES (87000) ;

— débit n° 8700179U sis Pont la Planche à SAINT-BRICE-SUR-VIENNE (87200) ;

— débit n° 8700180G sis au bourg à SAINT-CYR (87310) ;

— débit n° 8700212G sis au bourg à SAINT-MÉARD (87130) ;

— débit n° 8700251A sis 1 place de l’Europe à BONNAC LA COTE (87270) ;

— débit n° 8700296P sis au bourg à NEDDE (87120) ;

— débit n° 8700330K sis 27 rue du tramway à SAINT-SORNIN-LEULAC (87290) ;

— débit n° 8700404B sis 11 place de la fontaine à LES GRANDS CHÉZEAUX (87160) ;

— débit n° 8700401D sis au bourg à GLANGES (87380).

Fait à Poitiers, le 24 mars 2021

p/Le directeur interrégional des douanes 
et droits indirects de Nouvelle Aquitaine,

p/La directrice régionale des douanes
et droits indirects de Poitiers,

son adjoint

Signé

Jean-Noël Navarro

Cette  décision  peut  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le  Tribunal  Administratif  de
LIMOGES [1, cours Verniaud à 87000 Limoges] dans les deux mois suivant la date de publication
de la décision.

Direction interrégionale des douanes et droits indirects de Nouvelle-Aquitaine - 87-2021-03-24-00005 - Décision du 24 mars 2021 de

fermeture définitive de 11 débits de tabacs en Haute-Vienne 62



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-02-11-00005

Arrêté du 11 février 2021 portant modification du

service d'investigation éducative géré par

l'Association RELIANCE 87

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-02-11-00005 - Arrêté du 11 février 2021 portant modification du service d'investigation

éducative géré par l'Association RELIANCE 87 63



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-02-11-00005 - Arrêté du 11 février 2021 portant modification du service d'investigation

éducative géré par l'Association RELIANCE 87 64



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-02-11-00005 - Arrêté du 11 février 2021 portant modification du service d'investigation

éducative géré par l'Association RELIANCE 87 65



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-02-11-00005 - Arrêté du 11 février 2021 portant modification du service d'investigation

éducative géré par l'Association RELIANCE 87 66



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-02-11-00004

Arrêté du 11 février 2021 portant renouvellement

de l'habilitation de la MECS La Bergerie gérée par

l'asociation La Vie Familiale

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-02-11-00004 - Arrêté du 11 février 2021 portant renouvellement de l'habilitation de la MECS La

Bergerie gérée par l'asociation La Vie Familiale 67



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-02-11-00004 - Arrêté du 11 février 2021 portant renouvellement de l'habilitation de la MECS La

Bergerie gérée par l'asociation La Vie Familiale 68



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-02-11-00004 - Arrêté du 11 février 2021 portant renouvellement de l'habilitation de la MECS La

Bergerie gérée par l'asociation La Vie Familiale 69



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-02-11-00004 - Arrêté du 11 février 2021 portant renouvellement de l'habilitation de la MECS La

Bergerie gérée par l'asociation La Vie Familiale 70



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-02-11-00003

Arrêté du 28 décembre 2020 portant

modification de l'arrêté du 1er avril 2019

concernant le Foyer éducatif Céline Lebret 87

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-02-11-00003 - Arrêté du 28 décembre 2020 portant modification de l'arrêté du 1er avril 2019

concernant le Foyer éducatif Céline Lebret 87 71



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-02-11-00003 - Arrêté du 28 décembre 2020 portant modification de l'arrêté du 1er avril 2019

concernant le Foyer éducatif Céline Lebret 87 72



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-02-11-00003 - Arrêté du 28 décembre 2020 portant modification de l'arrêté du 1er avril 2019

concernant le Foyer éducatif Céline Lebret 87 73



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-04-12-00007

Arrêté portant délégation de signature à Mme

Marie Pierre MULLER directrice départementale

de l�emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations de la Haute-Vienne

en matière de passation de conventions de

délégation prises en application des articles

L.201-9 ou L.201-13 du code rural et de la pêche

maritime

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-12-00007 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Marie Pierre MULLER directrice

départementale de l�emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne en matière de

passation de conventions de délégation prises en application des articles L.201-9 ou L.201-13 du code rural et de la pêche maritime

74



VU le code rural et de la pêche maritime, notamment les articles L.201-9 et L.201-13, R. 201-39 à R. 201 
43, et D.201-44 ; 

VU  le  décret  n°  97-34  du  15  janvier  1997  modifié  relatif  à  la  déconcentration  des  décisions
administratives  individuelles  et  le  décret  n°  97-1202  du  19  décembre  1997  modifié  pris  pour  son
application ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l’État dans les régions et les départements ;

VU le  décret  n°2009-1484  du  3  décembre  2009  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles ;

VU le décret n° 2012-842 du 30 juin 2012 relatif à la reconnaissance des organismes à vocation sanitaire,
des organisations vétérinaires à vocation technique, des associations sanitaires régionales ainsi qu'aux
conditions de délégations de missions liées aux contrôles sanitaires, notamment son article 17 ;

VU le décret du 24 octobre 2018 publié au Journal Officiel du 25 octobre 2018 nommant Monsieur
Seymour MORSY préfet de la Haute-Vienne ;

VU l’arrêté du Premier ministre et du ministre de l’intérieur du 22 mars 2021 portant nomination de
Mme Marie Pierre MULLER directrice départementale de l’emploi, du travail,  des solidarités et de la
protection des populations de la Haute-Vienne ;

CONSIDÉRANT que les organismes à vocation sanitaire sont susceptibles de se voir confier, en plus de
leurs  propres  missions,  des  actions  sanitaires  concourant  à  la  mise  en  application  des  politiques
publiques décidées par l’État ;

SUR PROPOSITION de Monsieur le secrétaire général de la préfecture de la Haute-Vienne  ;

ARRÊTE

Article  premier :  Délégation  de  signature  est  donnée  à  Madame  Marie  Pierre  MULLER,  directrice
départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-
Vienne, à l'effet de signer, dans le cadre de ses attributions et compétences, et pour ce qui concerne le
domaine  animal :  tous  actes,  décisions,  instructions  et  documents  relatifs  aux conventions  de
délégation  en application du code rural et de la pêche maritime et notamment de ses articles L.201-9
et L.201-13 et R.201-40 et R.201-41.

Article 2 : En l’absence de Madame Marie Pierre MULLER, délégation est donnée à Madame Nathalie
ROUDIER, directrice adjointe de la direction départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et
de la protection des populations de la Haute-Vienne pour signer, dans le cadre de ses attributions et
compétences,  et  pour  ce  qui  concerne  le  domaine  animal :  tous  actes,  décisions,  instructions  et
documents  relatifs  aux conventions  de  délégation   en  application  du  code  rural  et  de  la  pêche
maritime et notamment de ses articles L.201-9 et L.201-13 et R.201-40 et R.201-41 

Article 3 : Monsieur le secrétaire général de la préfecture du département de la Haute-Vienne et la
directrice départementale de la direction départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de
la protection des populations  de la Haute-Vienne sont  chargés,  chacun en ce qui  le  concerne,  de
l'exécution  du  présent  arrêté  dès  sa  date  de  signature,  lequel  sera  publié  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture du département de la Haute-Vienne.

Limoges, le 12 avril 2021

Le préfet,

Seymour MORSY

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-12-00007 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Marie Pierre MULLER directrice

départementale de l�emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne en matière de

passation de conventions de délégation prises en application des articles L.201-9 ou L.201-13 du code rural et de la pêche maritime

75



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-04-15-00002

Arrêté portant obligation du port du masque et

interdiction des rassemblements sur le parcours

de la course cycliste "2ème manche Trophée

Maxime Médérel" le 18 avril 2021 sur les

communes de Saint-Sulpice-les-Feuilles et

Arnac-la-Poste 

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-15-00002 - Arrêté portant obligation du port du masque et interdiction des

rassemblements sur le parcours de la course cycliste "2ème manche Trophée Maxime Médérel" le 18 avril 2021 sur les communes de

Saint-Sulpice-les-Feuilles et Arnac-la-Poste 

76



VU le code pénal ;

VU le code de la santé publique, notamment son article L. 3131-12 et suivants et L3136-1 ;

VU la loi n°2021-160 du 15 février 2021 prorogeant l’état d’urgence sanitaire ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril  2004 relatif  aux pouvoirs des préfets,  à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret du Président de la République en date du 24 octobre 2018 portant nomination de M.
Seymour Morsy en qualité de préfet de la Haute-Vienne ;

VU le décret n° 2020-1257 du 14 octobre 2020 déclarant l'état d'urgence sanitaire ;

VU le décret n°2020-1310 du 29 octobre 2020 modifié prescrivant les mesures générales nécessaires
pour faire face à l’épidémie de covid-19 dans le cadre de l’état d’urgence sanitaire ; 

VU la déclaration du 23 février 2021 déposée par l’Union Cycliste de Condat en vue de l’organisation
de la course cycliste dénommée « 2ème manche Trophée Maxime Médérel », le 18 avril 2021, sur le
territoire des communes de Saint-Sulpice-les-Feuilles et Arnac-la -Poste ;

CONSIDERANT le caractère actif de la propagation du virus SARS-Cov-2,  l’analyse de la situation
épidémiologique par Santé Publique France dans le département témoignant d’un maintien à un
niveau élevé de la circulation du virus dans le département de la Haute-Vienne, se traduisant par un
taux d’incidence de 298,6 pour 100 000 habitants pour la période du 5 au 11 avril 2021 ;

CONSIDERANT que, en application de l’article 1er du décret du 29 octobre 2020 susvisé, le préfet
est habilité, dans les cas où le port du masque n’est pas prescrit par le décret, à le rendre obligatoire,
sauf dans les locaux d’habitation, lorsque les circonstances locales l’exigent ;

CONSIDERANT qu’il n’y a pas lieu d’interdire cette manifestation, les compétitions cyclistes n’étant
pas interdites par le décret n°2020-1310 susvisé ni par le règlement de la Fédération Française de
Cyclisme, à condition d’être réservées à certaines catégories, dont la catégorie N1 correspondant à
cette course, et sous réserve de prendre les mesures d’accompagnement à même d’empêcher que
l’organisation de cet événement ne constitue un facteur d’aggravation de la situation de par les
regroupements de population qu’elle pourrait provoquer ;

CONSIDERANT que l’intérêt de la santé publique justifie de prendre des mesures proportionnées
aux  risques  encourus  et  appropriées  aux  circonstances,  afin  de  prévenir  et  de  limiter  les
conséquences et les menaces possibles sur la santé de la population et qu’il appartient au préfet de
prendre ces mesures, complémentaires à celles du décret susvisé ;

SUR proposition du directeur de cabinet du préfet de la Haute-Vienne ; 

ARRÊTE

Article 1 : Le port du masque est obligatoire pour toute personne de plus de onze ans, sur les zones
de départ et d’arrivée et aux abords des routes empruntées par la course cycliste organisée le 18
avril  2021,  dénommée « 2ème manche Trophée Maxime Médérel »,  dont  le tracé est  annexé au
présent arrêté.

Article  2 :  Les  rassemblements  de  plus  de  six  personnes  sont  interdits  aux  abords  des  routes
empruntées par cette même course cycliste.

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-15-00002 - Arrêté portant obligation du port du masque et interdiction des

rassemblements sur le parcours de la course cycliste "2ème manche Trophée Maxime Médérel" le 18 avril 2021 sur les communes de

Saint-Sulpice-les-Feuilles et Arnac-la-Poste 

77



Article 3 : L’obligation de port du masque ne s’applique pas aux personnes en situation de handicap
munies d’un certificat médical justifiant de cette dérogation.

Article 4 : L’obligation de port du masque ne s’applique pas aux coureurs cyclistes participant à la
course.

Article  5 :  Le  présent  arrêté  peut  faire  l’objet,  dans  un  délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa
publication, d’un recours contentieux pour excès de pouvoir devant le tribunal  administratif  de
Limoges. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours
à partir du site www.telerecours.fr.

Article 6 : Le secrétaire général de la préfecture de la Haute-Vienne, la sous-préfète de Bellac et
Rochechouart, le général commandant le groupement de gendarmerie de la Haute-Vienne, le maire
de Saint-Sulpice-les-Feuilles et le maire d’Arnac-la-Poste sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l’application du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture
de la Haute-Vienne. 

Date de la signature du document : 15 avril 2021

Signataire : Seymour MORSY, préfet de la Haute-Vienne

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-15-00002 - Arrêté portant obligation du port du masque et interdiction des

rassemblements sur le parcours de la course cycliste "2ème manche Trophée Maxime Médérel" le 18 avril 2021 sur les communes de

Saint-Sulpice-les-Feuilles et Arnac-la-Poste 

78



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-03-31-00008

arrêté honorariat 2021

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-03-31-00008 - arrêté honorariat 2021 79



VU la circulaire n° NOR/INT/A/1405029C du 13 mars 2014 du ministère de l’intérieur ;

VU l’article L. 2122-35 du code général des collectivités territoriales ;

Considérant que Monsieur Stéphane CAMBOU a exercé 25 ans de mandat électif dont 19 en
qualité de maire de la commune de Chaptelat (87) ;

Sur proposition du Sous-préfet, directeur de Cabinet ;

A R R E T E

ARTICLE 1  er     :  Monsieur  Stéphane CAMBOU,  ancien  maire  de  Chaptelat,  est  nommé maire
honoraire.

ARTICLE 2 :  Le  Sous-préfet,  directeur  de  cabinet du  Préfet,  est chargé  de l’exécution  du
présent arrêté. Une ampliation sera notifiée à l’intéressé et une mention sera insérée au recueil
des actes administratifs de la préfecture.

Fait à LIMOGES, le     31-03-21                       

1/1

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-03-31-00008 - arrêté honorariat 2021 80



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-03-31-00009

arrêté honorariat 2021

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-03-31-00009 - arrêté honorariat 2021 81



VU la circulaire n° NOR/INT/A/1405029C du 13 mars 2014 du ministère de l’intérieur ;

VU l’article L. 2122-35 du code général des collectivités territoriales ;

Considérant que Monsieur Jean-Paul DURET a exercé 43 ans de mandat électif dont 12 années
en qualité de maire de la commune de Panazol (87) ;

Sur proposition du Sous-préfet, directeur de Cabinet ;

A R R E T E

ARTICLE 1  er     : Monsieur Jean-Paul DURET, ancien maire de Panazol, est nommé maire honoraire.

ARTICLE 2 :  Le  Sous-préfet,  directeur  de  cabinet du  Préfet,  est chargé  de l’exécution  du
présent arrêté. Une ampliation sera notifiée à l’intéressé et une mention sera insérée au recueil
des actes administratifs de la préfecture.

Fait à LIMOGES, le    31-03-21                     

1/1

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-03-31-00009 - arrêté honorariat 2021 82



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-03-31-00007

Arrêté MACD 2021 bronze 

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-03-31-00007 - Arrêté MACD 2021 bronze 83



VU le  décret  du  16  novembre  1901  modifié  par  le  décret  du  9  décembre  1924  relatif  aux
récompenses honorifiques pour acte de courage et dévouement ;

VU le décret n° 70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de la
distinction susvisée ;

VU  la  demande  du  général  Hervé  Flammant,  commandant  adjoint  de  région  de  gendarmerie
Nouvelle-Aquitaine,  commandant  le  groupement  de  gendarmerie  départementale  de  la  Haute-
Vienne ;

Considérant les risques pris le 15 janvier 2021 par Monsieur Ismaël MOHAMADI lors du sauvetage
d’une personne vulnérable sur la commune de Masléon (87),

Sur proposition du Sous-préfet, directeur de Cabinet du préfet,

A R R E T E

ARTICLE 1  er   – Une médaille de Bronze pour acte de courage et de dévouement est décernée à :

-  Monsieur Ismaël MOHAMADI

ARTICLE 2 –  Le Sous-préfet,  directeur  de Cabinet  du préfet  de la  Haute-Vienne est  chargé de
l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

A Limoges, le 31 mars 2021

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-03-31-00007 - Arrêté MACD 2021 bronze 84



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-04-08-00003

Arrêté autorisant la création d'une chambre

funéraire à Limoges.

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-08-00003 - Arrêté autorisant la création d'une chambre funéraire à Limoges. 85



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-08-00003 - Arrêté autorisant la création d'une chambre funéraire à Limoges. 86



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-08-00003 - Arrêté autorisant la création d'une chambre funéraire à Limoges. 87



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-04-12-00008

Arrêté portant renouvellement d'habilitation

dans le domaine funéraire.

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-12-00008 - Arrêté portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire. 88



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-12-00008 - Arrêté portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire. 89



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-12-00008 - Arrêté portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire. 90



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-04-13-00001

Arrêté portant modification des statuts de la

Communauté de Communes Porte Océane du

Limousin

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00001 - Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de Communes

Porte Océane du Limousin 91



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00001 - Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de Communes

Porte Océane du Limousin 92



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00001 - Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de Communes

Porte Océane du Limousin 93



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00001 - Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de Communes

Porte Océane du Limousin 94



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00001 - Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de Communes

Porte Océane du Limousin 95



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00001 - Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de Communes

Porte Océane du Limousin 96



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00001 - Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de Communes

Porte Océane du Limousin 97



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-04-13-00002

Arrêté portant modification des statuts du

syndicat mixte ouvert "Etablissement Public

Territorial du Bassin de la Vienne"

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert

"Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" 98



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert

"Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" 99



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert

"Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" 100



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert

"Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" 101



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert

"Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" 102



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert

"Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" 103



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert

"Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" 104



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert

"Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" 105



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert

"Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" 106



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert

"Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" 107



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert

"Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" 108



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert

"Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" 109



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert

"Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" 110



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert

"Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" 111



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert

"Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" 112



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert

"Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" 113



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert

"Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" 114



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert

"Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" 115



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert

"Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" 116



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert

"Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" 117



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert

"Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" 118



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert

"Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" 119



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-04-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert

"Etablissement Public Territorial du Bassin de la Vienne" 120


